PAGE

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2013.12.30
654
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

30.12.2013
№

654

	О внесении изменений в муниципальную адресную программу «Капитальный ремонт многоквартирных домов Красноармейского района Чувашской Республики на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Красноармейского района от 05.04.2013 № 158

В соответствии с республиканской адресной программой «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики» на 2013 год утвержденный постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 6 мая 2013 г.  № 171 (с внесенными изменениями от 29.11.2013 № 479 ) администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную адресную программу «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Красноармейского района на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Красноармейского района от 05.04.2013 № 158 следующие изменения:

1)  в паспорте Программы:

в позиции «Объемы и источники финансирования»  изложить в следующей редакции:
       Объемы и источники финансирования         общий объем финансирования Программы –

                                                                                  10603,9  тыс. руб., в том числе:

                                                                                    в 2013 году – 3383,9 тыс.  рублей;

                                                                                    в 2014 году – 3438,1   тыс. рублей;

                                                                                    в 2015 году – 3781,9   тыс. рублей;

                                                                                 из них:

                                                                                 средства Фонда – 3065,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2013 году -  978,7  тыс. рублей;

в 2014 году – 993,6  тыс. рублей;

в 2015 году –  1092,9 тыс. рублей;

                                                                                 средства республиканского бюджета Чувашской Республики – 2973,8  тыс. рублей, в том числе:

в 2013 году -  948,6 тыс. рублей;

в 2014 году -  964,4  тыс. рублей;

                                                                                в 2015 году -  1060,8 тыс. рублей;

средства местных бюджетов - 2973,8  тыс. рублей, в том числе:

в 2013 году -  948,6 тыс. рублей;

                                                                                в 2014 году -  964,4  тыс. рублей;

                                                                                в 2015 году -  1060,8 тыс. рублей;

средства населения – 1590,9 тыс. рублей, в том числе:

                                                                                в 2013 году – 507,8  тыс. рублей;

                                                                                в 2014 году – 515,7  тыс. рублей;

                                                                                в 2015 году – 567,4  тыс. рублей;

в позиции «Ожидаемые конечные результаты  реализации Программы и показатели социальной и бюджетной  эффективности »  изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые конечные результаты

реализации Программы и показатели

социальной и бюджетной  эффективности

	реализация Программы обеспечит:

повышение   комфортности   и  безопасности  проживания граждан в многоквартирных домах;

оптимизацию   расходов   консолидированного   бюджета, направляемых  на  капитальный  ремонт  многоквартирных домов;

проведение  капитального  ремонта  6 многоквартирных домов общей площадью 7187,00 тыс. кв. метров;

создание   товариществ   собственников   жилья   в  3 многоквартирных домах, включенных в программу;

создание благоприятных и безопасных условий проживания 0,26 тыс. граждан;

снижение социальной напряженности

2) абзац 2-6 пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет 10603901 рублей, из них средства:

Фонда – 3065228,00 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 2973850,00 рублей;

местных бюджетов – 2973850,00 рублей;

товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных или иных специализированных потребительских кооперативов либо собственников помещений в многоквартирных домах – 1 590973,00 рублей.

3) пункт 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

программой предусмотрено долевое финансирование мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных или иных специализированных потребительских кооперативов либо средств собственников помещений в многоквартирных домах в размере 1590973,00  рублей, что составляет 15 процента от общего объема средств, предоставляемых на проведение капитального ремонта.

   4) приложения № 1-3 к Программе изложить в редакции согласно приложениям № 1-3 соответственно к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Красноармейского района от 25.11.2013 № 578 «О внесении изменений в муниципальную адресную программу «Капитальный ремонт многоквартирных домов Красноармейского района Чувашской Республики на 2013-2015 годы».

Глава администрации

Красноармейского района                                                             А.В.Шестаков

Григорьев С.Ф.
Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского района

№ 654 от 30.12.2013

Приложение № 1
к Муниципальной  адресной Программе

«Капитальный ремонт многоквартирных домов
Красноармейского района на 2013-2015 годы»
Характеристика жилищного фонда Красноармейского района Чувашской Республики

	Наименование МО
	Общая площадь жилищного фонда, тыс. кв.м.
	Число многоквартирных домов, ед.
	Общая площадь многоквартирных домов, тыс. кв.м.
	Общая площадь многоквартирных домов, требующих капитального ремонта,  кв.м.
	Число многоквартирных домов, требующих капитального ремонта, ед.
	в том числе предусмотренных по программе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Красноармейский район
	488,1
	219
	98,0
	7187,0
	35
	6

Приложение № 2
к Муниципальной  адресной Программе

«Капитальный ремонт многоквартирных домов
Красноармейского района на 2013-2015 годы»
Перечень многоквартирных домов, планируемых к капитальному ремонту

в 2013-2015 годах в Красноармейском районе

2013 год

	N
п/п
	Адрес
многоквартирного дома
	Количество
проживающих
граждан,
человек
	Год
	Площадь помещений,
кв. метров
	Виды
выполняемых
работ
	Стоимость капитального ремонта,
рублей

	всего
	за счет
средств
Фонда
содействия
реформированию
жилищно-коммунального
хозяйства
	за счет
средств
республиканского
бюджета
Чувашской
Республики
	за счет
средств
местного
бюджета
	за счет
средств
ТСЖ, ЖК,
ЖСК или
собственников
помещений

	ввода в
эксплуатацию
	последнего
комплексного
капитального
ремонта
	общая
площадь
жилых и
нежилых
помещений
всего
	в том числе
жилых

	всего
	находящихся в
собственности
граждан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Красноармейский район

	1.
	с. Красноармейское, ул. Механизаторов, д. 10
	30
	1978
	2009
	604,20
	480,10
	107,70
	ремонт кровли, системы электроснабжения и ремонт фасада

	1640091,91
	474365,20
	459786,86
	459786,86
	246153,02

	2.
	с. Красноармейское, ул. Механизаторов, д. 12
	18
	1970
	2009
	544,00
	495,80
	216,50
	ремонт кровли, системы электроснабжения, утепление и ремонт фасада

	1643929,70
	475474,63
	460862,75
	460862,75
	246729,57

	3.
	с. Красноармейское, ул. Механизаторов, д. 6
	50
	1976
	2009
	960,70
	878,10
	878,10
	ремонт системы электроснабжения
	99879,36
	28888,17
	28000,39
	28000,39
	14990,41

	Итого 2 дома
	98

	2108,90
	1854,00
	1202,30

	3383901,00
	978728,00
	948650,00
	948650,00
	507873,00

2014 год
	N
п/п
	Адрес
многоквартирного дома
	Количество
проживающих
граждан,
человек
	Год
	Площадь помещений,
кв. метров
	Виды
выполняемых
работ
	Стоимость капитального ремонта,
рублей

	всего
	за счет
средств
Фонда
содействия
реформированию
жилищно-коммунального
хозяйства
	за счет
средств
республиканского
бюджета
Чувашской
Республики
	за счет
средств
местного
бюджета
	за счет
средств
ТСЖ, ЖК,
ЖСК или
собственников
помещений

	ввода в
эксплуатацию
	последнего
комплексного
капитального
ремонта
	общая
площадь
жилых и
нежилых
помещений -
всего
	в том числе
жилых

	всего
	находящихся в
собственности
граждан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Красноармейский район

	1.
	с. Красноармейское, ул.              Г. Степанова, д. 19
	64
	1990
	2009
	1463,3
	1329,2
	634,0
	ремонт кровли, ремонт внутридомовых инженерных систем (отопление, электроснабжение), ремонт и утепление фасада
	1822193
	526608
	511132
	511132
	273321

	2.
	с. Красноармейское, ул.              Г. Степанова, д. 23
	52
	1987
	2009
	1299,2
	1142,2
	986,12
	ремонт кровли, ремонт внутридомовых инженерных систем (отопление, электроснабжение), ремонт и утепление фасада
	1615907
	466992
	453268
	453268
	242379

	Итого 2 дома
	116

	2762,5
	2471,4
	1620,12

	3 438 100
	993 600
	964 400
	964 400
	515 700

2015 год

	N
п/п
	Адрес
многоквартирного дома
	Количество
проживающих
граждан,
человек
	Год
	Площадь помещений,
кв. метров
	Виды
выполняемых
работ
	Стоимость капитального ремонта,
рублей

	всего
	за счет
средств
Фонда
содействия
реформированию
жилищно-коммунального
хозяйства
	за счет
средств
республиканского
бюджета
Чувашской
Республики
	за счет
средств
местного
бюджета
	за счет
средств
ТСЖ, ЖК,
ЖСК или
собственников
помещений

	ввода в
эксплуатацию
	последнего
комплексного
капитального
ремонта
	общая
площадь
жилых и
нежилых
помещений -
всего
	в том числе
жилых

	всего
	находящихся в
собственности
граждан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Красноармейский район

	1.
	с. Красноармейское, ул. Ленина, д. 27
	31
	1991
	2009
	918,8
	750,3
	645,2
	ремонт кровли, ремонт внутридомовых инженерных систем (отопление, электроснабжение), ремонт и утепление фасада,
	1512760
	437160
	424320
	424320
	226960

	2.
	с. Красноармейское, ул. Ленина, д. 31
	63
	1991
	2009
	1396,8
	1216,8
	878,0
	ремонт кровли, ремонт внутридомовых инженерных систем (отопление, электроснабжение), ремонт и утепление фасада,
	2269140
	655740
	636480
	636480
	340440

	Итого 2 дома
	94

	2315,6
	1967,1
	1523,2

	3 781 900
	1 092 900
	1 060 800
	1 060 800
	567 400

Приложение № 3
к Муниципальной  адресной Программе

«Капитальный ремонт многоквартирных домов
Красноармейского района на 2013-2015 годы»
Объем
финансирования  Программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов Красноармейского района 2013-2015 годы»
	Годы
	Общая площадь капитально отремонтированного жилья, кв.м.
	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	всего
	Средства Фонда
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	местный бюджет
	средства собственников

	2013
	2108,90
	3383,9
	978,7
	948,6
	948,6
	507,8

	2014
	2 762,5
	3 438,1
	993,6
	964,4
	964,4
	515,7

	2015
	2 315,6
	3 781,9
	1 092,9
	1 060,8
	1 060,8
	567,4

	Всего
	6 204,3
	10 345,8
	2989,5
	2 902,0
	2 902,0
	1 552,2

                 Примечание. Сумма затрат определена из расчета средней стоимости капитального ремонта 1 кв. метра                     общей площади жилого помещения – 7,2 тыс. рублей в 2013 году и корректируется ежегодно с учетом  инфляции.